
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  1/14

       O(a) responsável desta entidade,  André Luiz Reva , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

15/2024

15/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

10/06/2024

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender todas 
as Secretarias Municipais e seus departamentos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA     (7772)

4 Açúcar de baunilha em pote . Açúcar, amido de milho (Bacillus
thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes, Agrobacterium
tumefaciens e Zea mays) e aromatizante artificial,embalagem com
100gr. Validade 12 meses - Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 250,00  0,0000 2,07    517,50

9 Amido de milho - Produto deve seguir as seguintes características:
amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas
sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas, não
podendo estar umido, fermentado ou rançosos. Sob a forma de
pó. Acondicionado em embalagens plásticas atóxicas e íntegras,
resistentes com solda vedada. A embalagem deverá conter dados
de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação
e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de
entrega. Com registro no órgão competente.embalagem com
0,500kg - - Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 200,00  0,0000 3,71    742,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  2/14

ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA     (7772)

15 Aveia em flocos - Embalagem com 200 g. A embalagem deve
estar devidamente lacrada, intacta, não deve estar amassada ou
rasgada, dentro do prazo de validade. O prazo de validade deve
ser maior que 6 meses a partir da data de entrega. Deve
apresentar coloração clara e grânulos soltos, ou seja, sem sinais
de umidade e sujidades, livre de insetos, fungos e matéria terrosa.
A embalagem deve conter: Indicação do fabricante, produto, peso,
ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de
validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. -
Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 300,00  0,0000 3,05    915,00

44 Canela em pó proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em
forma de pó fino, acondicionado em embalagem vedada
hermeticamente e limpo. Embalagem: pacote com no mínimo 40g
- Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 200,00  0,0000 2,95    590,00

59 Cravo da Índia Constituídos por botões florais sãos, secos e
limpos, acondicionado em embalagem vedada hermeticamente.
Embalagem: pacotes de no mínimo 10g. - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 150,00  0,0000 2,95    442,50

70 Farinha de centeio - embalagem com 01kg com identificação da
indústria. Validade mínima na entrega: 60 dias - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 150,00  0,0000 8,25    1.237,50

71 Farinha de mandioca branca- embalagem com 01kg com
identificação da indústria - Validade mínima 02 meses 500gr -
Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 300,00  0,0000 5,18    1.554,00

72 Farinha de milho tipo beiju branca - embalagem com 01kg -
Validade mínima após a entrega: 05 meses - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 150,00  0,0000 7,44    1.116,00

74 Farinha de trigo integral grossa- embalagem de 01 kg com
identificação da indústria - Validade mínima 02 meses - Marca:
RD/RD ALIMENTOS

UN 200,00  0,0000 5,95    1.190,00

75 Farinha de Rosca, pacote com 500 a 800g. Obtida pela moagem
de pães torrados. Embalagem com data de validade estampada
no pacote, de Excelente Qualidade. Validade mínima de 06 meses
a partir da data da entrega do produto. - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 200,00  0,0000 9,78    1.956,00

77 Feijão carioca tipo 01 classe 1- embalagem 1 kg- com
identificação da indústria - tempo de cozimento de 30 minutos em
panela de pressão - Validade mínima:  04 meses - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 400,00  0,0000 6,89    2.756,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  3/14

ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA     (7772)

81 Fubá fino de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico -
embalagem com 01kg - Validade mínima 04 meses. - Marca:
RD/RD ALIMENTOS

UN 520,00  0,0000 2,83    1.471,60

87 Lata pessego em calda metade especial 450g. - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 300,00  0,0000 11,73    3.519,00

92 Lentilha classe graúda tipo 1 - embalagem 0,500kg com
identificação da indústria - Validade mínima 03 meses. - Marca:
RD/RD ALIMENTOS

UN 200,00  0,0000 6,70    1.340,00

105 Milho branco para canjica com registro nos órgãos competentes -
embalagem 0,500kg - Validade mínima 04 meses. - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 400,00  0,0000 5,54    2.216,00

106 Milho para pipoca  tipo 1-pct 500gr- Validade mínima 8 meses-
AMOSTRA OBRIGATÓRIA - Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 400,00  0,0000 4,49    1.796,00

111 Orégano desidratado. (Erva aromática). Constituído de folhas
acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e
limpas, acondicionado em embalagem vedada hermeticamente e
limpo. Embalagem: pacotes de no mínimo 100g. - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 200,00  0,0000 4,50    900,00

118 Polvilho azedo, tipo 01, derivado de raiz de mandioca, embal
0,500kg - Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 250,00  0,0000 3,68    920,00

119 Polvilho doce tipo 01, derivado de raiz de mandioca, embal
0,500kg - Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 250,00  0,0000 3,32    830,00

127 Sagu embalagem com 500 gramas - validade mínima 5 meses -
Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 250,00  0,0000 5,28    1.320,00

128 Sal refinado iodado- sal marinho com registro nos órgãos
competentes - embalagem com 01kg - Validade mínima: 10
meses - Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 250,00  0,0000 1,84    460,00

133 TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 1kg - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 150,00  0,0000 7,44    1.116,00

135 Trigo para "kibe"embalagem 0,500kg com identificação da
indústria - Validade mínima: 03 meses - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 150,00  0,0000 4,26    639,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  4/14

ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA     (7772)

151 CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA, 1 kg, (quirera), fabricada a
partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias
terrosas, parasitas, larvas e outros, deverá estar em perfeito
estado de conservação. Não deverá apresentar resíduos,
impurezas e bolor e/ou cheiro não característico. O produto deverá
apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data de
entrega. Embalagem em polietileno atóxico contendo
externamente os dados de identificação e procedência, informação
nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do
produto e número do registro. Reposição do produto: no caso de
alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido
e embalagens danificadas - Marca: RD/RD ALIMENTOS

UN 400,00  0,0000 3,06    1.224,00

153 AMENDOIN IN NATURA TIPO 1 APRESENTAÇÃO SEM CASCA
TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDADES. PACOTE DE 500G -
Marca: RD/RD ALIMENTOS

KG 400,00  0,0000 8,10    3.240,00

179 PEPINO EM CONSERVA, tipo suave Com 300 a 350gr. - Marca:
RD/RD ALIMENTOS

UN 300,00  0,0000 10,26    3.078,00

181 PIMENTA DO REINO em pó, embalagem com 30gr - Marca:
RD/RD ALIMENTOS

UN 150,00  0,0000 2,80    420,00

184 QUEIJO RALADO pacote de 40gr - Marca: RD/RD ALIMENTOS UN 300,00  0,0000 4,89    1.467,00

185 SAGU DE MANDIOCA tipo 1, pacote de 500gr - Marca: RD/RD
ALIMENTOS

UN 150,00  0,0000 5,22    783,00

Total do Fornecedor: 39.756,10

CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (7078)

91 Leite de Coco, Leite de coco, água, conservadores INS 202, INS
211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS
412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e
INS 471. Frasco 500ml - Marca: MENINA

UN 450,00  0,0000 9,11    4.099,50

Total do Fornecedor: 4.099,50

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (8004)

2 Achocolatado em pó com registro nos órgãos competentes -
produto a base de cacau açúcar, maltodextrina enriquecido com
vitaminas e ácido fólico - embal 1kg - validade mínima após a
entrega: 4 meses Amostra obrigatória - Marca:
PREDILECTA/TOZZO

UN 500,00  0,0000 18,71    9.355,00

Total do Fornecedor: 9.355,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  5/14

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

3 Açúcar branco refinado com registro nos órgãos competentes -
embalagem própria resistente com 05kg - prazo de validade
mínimo após a entrega: 10 meses Amostra obrigatória - Marca:
CERTANO

UN 500,00  0,0000 21,00    10.500,00

5 Açucar Cristal com registro nos órgãos competentes- embalagem
própria resistente com 5 kg- prazo de validade mínimo após a
entega de 10 meses. - Marca: CERTANO

UN 200,00  0,0000 21,00    4.200,00

7 Alho branco triturado sem sal. Embalagem de 500gramas -
validade mínima 5 meses. - Marca: NOBRE

UN 100,00  0,0000 9,65    965,00

10 Arroz parabolizado tipo 1 com registro nos órgãos competentes -
acondicionado em embalagem própria resistente contendo 05kg
Prazo de validade mínimo após a entrega: 11 meses - Marca: TIO
LORO

UN 400,00  0,0000 29,60    11.840,00

11 Arroz polido quebrado tipo único com identificação do fabricante -
embal 01kg - Validade mínima após a entrega: 05 meses - Marca:
URBANO

UN 100,00  0,0000 4,59    459,00

12 Atum em conserva- embalagem com 120gr - validade mínima de 5
meses. - Marca: 88

UN 200,00  0,0000 9,61    1.922,00

13 Arroz integral com registro nos órgãos competentes embal 01kg -
Prazo de validade mínimo após a entrega: 04 meses - Marca:
DALON

UN 200,00  0,0000 8,48    1.696,00

19 Bala mastigável pacote 600g sabor iogurte. - Marca: 7 BELO UN 600,00  0,0000 9,79    5.874,00

20 Bala pacote 600g sabor amendoim. - Marca: TOFFANO UN 600,00  0,0000 15,04    9.024,00

21 Bala pacote 600g sabor frutas, - Marca: RIICLAN UN 600,00  0,0000 9,79    5.874,00

22 Bala pacote 600g sabor mel recheada. - Marca: DORI UN 600,00  0,0000 16,22    9.732,00

23 Balas mastigável pacote 600g sabor framboesa. - Marca: ARCOR UN 600,00  0,0000 16,20    9.720,00

31 Biscoito de Fubá tipo caseiro embalagem com 01 kg em unidades
pesando em torno de 500 gramas, com identificação e registro nos
órgãos competentes. Prazo de validade mínima: 90 dias * - Marca:
BOCCONE

UN 350,00  0,0000 16,47    5.764,50

32 Biscoito doce tipo de leite com registro nos órgãos competentes -
embalagem 0,400kg - Validade mínima após a entrega: 03 meses.
- Marca: PICININI

UN 350,00  0,0000 6,98    2.443,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  6/14

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

33 Biscoito doce tipo de maisena na sua composição, embalagem
contendo 0,740kg - Marca: LUAN

UN 350,00  0,0000 9,80    3.430,00

34 Biscoito salgado com registro nos órgãos competentes, contendo
250mg de sódio em 1 porção de 6 unidades - embalagem 0,400kg
- Validade mínima após a entrega 03 meses - Marca: PICININI

UN 500,00  0,0000 3,80    1.900,00

37 Biscoio Recheado, sabores diversos, pacote no mínimo com 110 g
ate 140g - Marca: PANCO

UN 700,00  0,0000 3,12    2.184,00

38 Biscoito Salgado Integral, pacote com no minino 360g. - Marca:
PANCO

UN 300,00  0,0000 9,16    2.748,00

41 Café em pó com registro nos órgãos competentes- embalagem á
vácuo de 0,500 kg - validade m ínima após a entrega: 08 meses *
- Marca: ODEBRECH

UN 2.000,00  0,0000 12,58    25.160,00

42 Chá em Sachê embalagem com 10 sachês de no mínimo 1 g
cada, no mínimo 5 sabores diferentes. - Marca: CAPIMAR

UN 800,00  0,0000 2,00    1.600,00

43 Caldo de galinha, embalagem de 126gr, com 12 tabletes cada. -
Marca: APTI

UN 230,00  0,0000 4,41    1.014,30

45 Canela em rama Embalagem primária: tubo ou saco plástico
contendo 50 g - Marca: NEILAR

UN 100,00  0,0000 3,78    378,00

55 Chocolate em barra preto, nobre, ideal para derreter e fazer
produtos moldados. Produzido a base de açúcar, manteiga de
cacau, leite em pó desnatado e integral, gordura vegetal.
Acondicionado em embalagem plástica, integra, atóxica,
resistente, vedada hermeticamente. Embalagem contendo
externamente os dados de identificação e procedência,
informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.
Apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de
entrega. Embalagem de 1 quilo - Marca: PURA MANIA

UN 30,00  0,0000 28,88    866,40

56 Coco ralado  grosso sem açúcar desidratado embalagem com 100
gramas - validade mínima 5 meses - Marca: PINDUCA

UN 400,00  0,0000 6,85    2.740,00

61 Creme de Leite integral pasteurizado de 180 a 200gr, embalagem
cartonada. - Marca: MOCOCA

UN 600,00  0,0000 3,14    1.884,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  7/14

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

62 Doce de frutas de 1ª qualidade, sabores uva, morango, goiaba,
figo ou banana. produtos elaborados a partir de fruta(s), inteira(s)
ou em parte(s) e ou semente(s), obtidos por secagem e ou
desidratação e ou laminação e ou cocção e ou fermentação e ou
concentração e ou congelamento e ou outros processos
tecnológicos considerados seguros para a produção de alimentos.
Embalagem pote 900kg - Marca: LUIZ ALVENSE

UN 300,00  0,0000 9,00    2.700,00

63 Doce de leite em pasta oliveira com registro nos órgãos
competentes - embalagem 0,900kg - validade mínima após a
entrega: 08 meses * - Marca: FRELLI

UN 600,00  0,0000 17,50    10.500,00

64 Erva de chá mate tostado para infusão, sabor natural, embalagem
de 500 gr. - Marca: CAPIMAR

UN 500,00  0,0000 7,86    3.930,00

65 Erva de chimarrão Composição: erva mate (ilex paraguariensis)
Tipo: PN-1 mínimo de 70% de folhas e 30% de outras partes do
ramo. Pacote com 1kg - Marca: AMIGOS DO SUL

UN 400,00  0,0000 17,45    6.980,00

66 Ervilha  em conserva com registro nos órgãos competentes  -
170g.Validade mínima: 06 meses - Marca: PREDILECTA

UN 500,00  0,0000 2,90    1.450,00

67 Extrato de tomate simples concentrado- lata contendo 0,850kg -
validade mínima após a entrega 10 meses - Marca: D'AJUDA

UN 800,00  0,0000 10,90    8.720,00

68 Farinha de Arroz- embalagem contendo 1kg - Marca: PANELAÇO UN 110,00  0,0000 8,68    954,80

69 Farinha de aveia - embalagem caixa 0,250kg com identificação da
indústria - Validade mínima 03 meses - Marca: APTI

UN 350,00  0,0000 6,11    2.138,50

73 Farinha de trigo especial tipo  fortificada com ferro e ácido fólico.
Contendo 100% trigo, glúten natural de trigo, sem aditivo químico.
Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e
biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com
outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou
impurezas, nem rendimento insatisfatório. Os rótulos devem
conter as instruções de fabricação de no máximo 30 dias e prazo
de validade de no mínimo 6 meses, lote do produto e tabela com
informações nutricionais enriquecido com ferro e ácido fólico com
registro nos órgãos competentes - Embalagem com 05 kg - Marca:
CLARISSIMA

UN 700,00  0,0000 13,40    9.380,00

76 Feijão preto tipo 01 classe 01embalagem de 01kg com
identificação da indústria - tempo de cozimento de 30 minutos em
panela de pressão - Validade mínima:  04 meses - Marca: REI DA
PANELA

UN 600,00  0,0000 6,20    3.720,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  8/14

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

78 Feijão Vermelho, tipo 1. Grãos selecionados, pacote com 1 kg.
Validade mínima:  04 meses - Marca: PICOLI

UN 400,00  0,0000 10,62    4.248,00

79 Fermento biológico- seco, instantâneo embalagem a vácuo com
0,500kg - Validade mínima: 10 meses - Marca: POKAMAYA

UN 350,00  0,0000 20,62    7.217,00

80 Fermento em pó químico embalagem com 0,100kg - Deve
apresentar bom crescimento da preparação - Validade mínima: 05
meses - - Marca: APTI

UN 300,00  0,0000 2,75    825,00

82 Gelatina em pó - embalagem com 0,030kg a 0,035kg em diversos
sabores - Validade mínima 05 meses. Amostra Obrigatoria -
Marca: NEILAR

UN 3.000,00  0,0000 1,45    4.350,00

83 Gelatina em po sem sabor Incolor- embalagem com 24g - Marca:
APTI

UN 500,00  0,0000 6,82    3.410,00

84 Goiabada em pasta, embalagem com no mínimo 300g. - Marca:
PINDUCA

UN 600,00  0,0000 6,42    3.852,00

88 Leite condensado com registro nos órgãos competentes -
embalagem tipo "tetra brik" com 0,395kg - Validade mínima 04
meses - Marca: MOCOCA

UN 800,00  0,0000 5,28    4.224,00

90 Leite de vaca em Pó Leite em Pó Integral, maltodextrina, soro de
leite em pó, fosfato tricálcio, vitaminas e minerais. Embalagem:
400 gramas. - Marca: MIMO

UN 1.000,00  0,0000 12,55    12.550,00

97 Macarrão de sêmola tipo espaguetecom registro nos órgãos
competentes - embalagem com 01kg - Validade mínima: 05
meses - Marca: ROSANE

UN 600,00  0,0000 5,85    3.510,00

99 Macarrão caseriro com ovos com registro nos órgãos competentes
- embalagem de 500gr - Validade mínima 05 meses - Marca:
ROSANE

UN 400,00  0,0000 7,50    3.000,00

100 Maionese - mistura industrializada - embalagem potes 500kg -
validade mínima 5 meses - Marca: SUAVIT

UN 400,00  0,0000 7,20    2.880,00

102 Margarina com sal 70% de lipídios com registro nos órgãos
competentes - embalagem com 0,500kg - Validade mínima 04
meses - - Marca: COAMO

UN 500,00  0,0000 7,02    3.510,00

107 Milho verde em conserva com registro nos órgãos competentes -
de 0,200kg - Validade mínima: 06 meses - Marca: PREDILECTA

UN 250,00  0,0000 3,50    875,00

108 Molho de tomate Tradicional-  sachê com no mínimo 200gr. -
Marca: D'AJUDA

UN 300,00  0,0000 1,60    480,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  9/14

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

110 Óleo de soja refinado com registro nos órgãos competentes -
frascos padronizados lacrados com 900ml - Validade mínima:  08
meses. - Marca: COAMO

UN 2.000,00  0,0000 5,93    11.860,00

113 Paçoquinha de amendoim  rolha pote  de 900kg a 1.025kg com 56
unidades em media - Marca: AMENDUPA

UN 500,00  0,0000 20,48    10.240,00

114 Panetone TIPO CHOCOTONE- 450GR, Embalado
individualmente, validade mínima 3 meses. - Marca: ROMANATO

UN 1.200,00  0,0000 10,50    12.600,00

115 Pirulito com 50 unidades sendo pacote com 500grs - Marca: 7
BELO

UN 1.000,00  0,0000 13,34    13.340,00

116 Pó para pudim diversos sabores - embalagem com 5 unidades de
0,050kg cada - Validade mínima 05 meses. - Marca: NEILAR

UN 200,00  0,0000 5,35    1.070,00

117 Polentina pacote 500 gramas - validade mínima 5 meses - Marca:
DALON

UN 300,00  0,0000 4,42    1.326,00

124 Quirerinha de milho amarelo com registro nos órgãos competentes
- embalagem com 01 kg - Validade mínima: 05 meses. - Marca:
AGRICAL

UN 500,00  0,0000 3,80    1.900,00

125 Refrigerante 2,5 litros vários sabores, - Marca: FRUKI UN 1.500,00  0,0000 6,25    9.375,00

136 Vinagre de álcool - embalagem padronizada lacrada de 900ml -
Validade mínima 12 meses - Marca: CHEMIM

UN 500,00  0,0000 2,61    1.305,00

137 Ketchup- Ingredientes: tomate, vinagre, água, sal, cebola,
espessantes carboximeticelulose sódica e goma xantana,
acidulante, acido cítrico, conservador ácdo sórbico e
aromatizantes. 380gr a 400 gr - Marca: QUERO

UN 35,00  0,0000 9,10    318,50

140 Araruta- pacote 500 gramas. - Marca: NEVE KG 100,00  0,0000 7,86    786,00

141 Bebida Láctea UNT de chocolate com 200ml - Marca:
SHOWKINHO

UN 500,00  0,0000 2,56    1.280,00

149 GELEIA: Características Técnicas: Sabores diversos.
Ingredientes: fruta, açúcar, gelifica-te pectina cítrica e acidulante
ácido cítrico. Embalagem primária: Potes de polipropileno
resistente, com tampa fechada e lacre de proteção ou potes de
vidro com tampa de flandres, com selo central de proteção. Potes
de 200g até 400g. Observação: Não deve conter glúten, lactose e
corante artificial. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias
anteriores ao ato da entrega. - Marca: RITTER

UN 100,00  0,0000 18,96    1.896,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  10/14

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

150 (COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ) FILTRO PARA CAFÉ - Filtro
(coador) de papel descartável para café. Tamanho: nº 103.
Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de
impurezas. Caixa com 30 filtros. Embalagem: o produto deve vir
embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica
interna e externamente. Informações constantes na embalagem
externa: nome do produto, matéria-prima, quantidade, medida,
data de validade, nome, endereço, telefone e CNPJ do fabricante.
Prazo de validade mínimo de 03 (três meses). - Marca:
ITAMARATY

UN 1.000,00  0,0000 3,60    3.600,00

152 CAIXA DE BOMBOM SORTIDO, COM NO MÍNIMO 6 TIPOS DE
CHOCOLATES SORTIDOS, COM SABORES VARIADOS, PESO
DE NO MÍNIMO 250,00 GRAMAS, CHOCOLATES DE PRIMEIRA
QUALIDADE, CAIXA EM PAPELÃO RIGIDO. - Marca: GAROTO

UN 2.500,00  0,0000 12,30    30.750,00

158 BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA,
CHOCOLATE, MORANGO. Embalagem com mínimo 140gr. -
Marca: RITTER

UN 700,00  0,0000 3,89    2.723,00

161 EXTRATO DE TOMATE: sem aromatizantes e corantes artificias,
sem conversadores, contendo tomate açúcar e sal. Lata de 340g -
Marca: D'AJUDA

UN 500,00  0,0000 5,00    2.500,00

162 FUBÁ pré cozido 500gr.. - Marca: DALON KG 100,00  0,0000 5,12    512,00

169 MACARRÃO INTEGRAL: massa alimentícias integral tipo penne.
Embalagem 500g - Marca: GALO

KG 300,00  0,0000 5,60    1.680,00

170 MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO : com ovos , contendo
sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, corantes
naturais (cúrcuma e urucum ) Não deve conter gordura saturada.
Embalagem 500g - Marca: GALO

UN 400,00  0,0000 5,00    2.000,00

171 MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: contendo sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum
e cúrcuma. Embalagem 500g - Marca: ROSANE

UN 350,00  0,0000 3,06    1.071,00

172 MACARRÃO TIPO PARAFUSO: massa alimentícia de sêmola
c/ovos. Embalagem 500gr - Marca: ROSANE

UN 350,00  0,0000 3,06    1.071,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  11/14

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP     (4335)

175 MARGARINA VEGETAL CREMOSA 40% de lipídios, 0% de
gordura trans, embalagens com no mínimo 500g, ingredientes:
água, óleos vegetais líquidos e insteresterificados, sal (2,3%), leite
em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1500
u.i./100g), estabilizantes mono e de glicerídeos e ésteres de poli
glicerol, aroma idêntico ao natural de manteiga, conservadores:
sorbato de potássio e/ou benzo ato de sódio , acidulante ácido
lático, antioxidante: edta- cálcio dissódico , bht e ácido cítrico e
corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural
betacaroteno, o produto deverá possuir registro no ministério da
agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção
estadual (sie), ou serviço de inspeção municipal . - Marca:
COAMO

UN 150,00  0,0000 8,24    1.236,00

178 MOSTARDA AMARELA SQUEZE 1KG - Marca: SOETO UN 200,00  0,0000 17,46    3.492,00

Total do Fornecedor: 347.254,00

SULIANE DOS SANTOS BOGE     (7840)

39 Bombom cobertura chocolate preto pacote 1 kg - Açúcar, gordura
vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida
com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2 e B3 e zinco, soro de leite
em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga
desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal, emulsificantes:
lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico
bicarbonato de sódio e aromatizante. - Marca: SONHO DE VALSA

UN 800,00  0,0000 56,45    45.160,00

40 Bombom cobertura chocolate branco  pacote 1 kg - Açúcar,
gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo
enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas B1, B2 e B3 e zinco,
soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de
manteiga desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal,
emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato,
fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. - Marca:
OURO BRANCO

UN 800,00  0,0000 56,45    45.160,00

46 Carne de ave sobrecoxa congelada sem tempero, sem dorso. O
produto deve ser sem sambira ou resquícios de osso de dorso,
deve apresentar cor rosada, estar congelada até-12ºC, em
embalagens de material atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta
que identifique: categoria do produto, prazo de validade carimbo
do SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção
Estadual). Embalagem 1 kg do produto - Validade mínima após a
entrega: 5 meses - Amostra obrigatória 0,250 kg em embalagem
original - Marca: FRIATO

UN 1.000,00  0,0000 10,26    10.260,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  12/14

SULIANE DOS SANTOS BOGE     (7840)

47 Carne bovina corte Acém sem osso em cubos Embalagem com 01
kg e abatidos sob inspeção veterinária. Deve ser limpa e isenta de
tecidos inferiores como ossos, nervos, tendões, pele sebo e
aponevroses homogeinizada, percentual de gordura em torno de
4,5% conforme a TACO - Tabela Brasileira de Composição de
Alimentos, Ausência de hematomas, fibrose, reações de vacinas e
resíduo de tinta de carimbo. Embalada em pacotes de 0,500kg a
01kg congelada identificada com peso, procedência, data de
envasamento validade e Inspeção Sanitária SIE SIF ou Serviço de
Inspeção Municipal (SIM) deve -se respeitar a Lei 1769, de 02 de
abril de 2007 de acordo com o Artigo 3º Parágrafo 2º. (Amostra
obrigatória 0,250 kg em embalagem original) - Marca:
FRIGORIFICO DO TONHO

UN 1.000,00  0,0000 26,00    26.000,00

48 Carne bovina sem osso Moida, - De 1ª qualidade, a carne deve ser
de patinho ou coxão mole com 3 a 4% de gordura, em pacotes de
1 kg. Congelada. Com aspecto próprio, não pegajoso, cor própria,
sem manchas esverdeadas, cheiro e sabores próprios, com
ausência de sujidades. Em embalagem de plástico transparente e
resistente, especial para alimentos, intacta. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência,
informação nutricional, número de lote, quantidade do produto,
número do registro no ministério da Agricultura, com inspeção
Municipal, Estadual ou Federal. O produto deverá apresentar
validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade
requisitante. Não serão recebidos pacotes congelados pingando
sangue. Amostra obrigatória 0,250 kg em embalagem original -
Marca: FRIGORIFICO DO TONHO

UN 800,00  0,0000 29,10    23.280,00

49 Carne bovina corte paleta sem osso produto deve apresentar cor
vermelha, estar congelada até -12ºC, em embalagens de material
atóxico, intacto, com rótulo ou selo que identifique: categoria do
produto, prazo de validade carimbo do SIF (Serviço de Inspeção
Federal) e SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM. Para o
Serviço de Inspeção Municipal (SIM)deve -se respeitar a Lei 1769,
de 02 de abril de 2007 de acordo com o Artigo 3º Parágrafo 2º.
Embalagem com 01 kg - Validade mínima após a entrega: 30 dias
- Amostra obrigatória (0,250kg) embalagem original - Marca:
FRIGORIFICO DO TONHO

UN 800,00  0,0000 27,45    21.960,00

50 Carne de ave coxinha da asa congelada sem temperoO produto
deve apresentar cor rosada, estar congelada até-12ºC, em
embalagens de material atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta
que identifique: categoria do produto, prazo de validade carimbo
do SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção
Estadual). Embalagem contendo 01kg - Validade mínima de 5
meses - Amostra obrigatória 0,250 kg em embalagem original -
Marca: MORGANA

UN 800,00  0,0000 14,97    11.976,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  13/14

SULIANE DOS SANTOS BOGE     (7840)

51 Carne suína corte pernil fatiado sem osso sem pele congelada -O
produto deve ser entregue em perfeitas condições em embalagens
fechadas identificadas seladas pela indústria com prazo de
validade e certificação SIF/SIE ou SIM. Para o Serviço de
Inspeção Municipal (SIM)deve - se respeitar a Lei 1769, de 02 de
abril de 2007 de acordo com o Artigo 3º Parágrafo 2º.- conforme
solicitação. Validade mínima 05 meses. Amostra obrigatória 0,250
kg em embalagem original - Marca: FRIGORIFICO DO TONHO

UN 800,00  0,0000 18,12    14.496,00

94 Linguiça defumada pura calabresa  porção 50grams valor
energético 182kcal, gorduras saturadas 5,3g,carboidrato 0,8g,
proteínas 8,7g, gorduras trans 16g, gordura trans 0g, sódio
599mg. - Marca: FRIGOSSIL

UN 450,00  0,0000 41,16    18.522,00

95 Linguicinha sem gordura, gorduras totais 14g, gorduras saturadas
4,6g, gordura trans 0g, valor energético 162 kcal - Marca:
FRICASA

UN 300,00  0,0000 21,65    6.495,00

143 Carne de frango congelada, filezinho (sassami). Embalagem de
1kg. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura
- serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual
(sie) ou serviço de inspeção municipal. - Marca: MORGANA

KG 1.000,00  0,0000 19,28    19.280,00

144 Carne de frango congelada inteiro, o produto deverá possuir
registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal
(sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção
municipal. - Marca: MORGANA

KG 500,00  0,0000 11,71    5.855,00

147 BISTECA SUÍNA, CARNE CONGELADA COM OSSO E COM
FINA CAMADA DE PELE: Características Técnicas: Bisteca suína
com osso e com pele, sem tempero, proveniente de animais
sadios e abatidos sob inspeção veterinária. Deverá ser realizada a
aparagem durante o processamento e isenta de tecidos inferiores
como nervos, tendões, sebo e aponeuroses. Deve ter Certificado
de Inspeção Estadual ou Federal e ser manipulada seguindo as
boas práticas de fabricação. O produto deverá estar de acordo
com a legislação vigente. Deve ser armazenada à temperatura de
18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior.
Embalagem primária: à vácuo, em sacos de polipropileno com 5
camadas, tipo cryovac ou sacos de polietileno atóxico,
transparente, termos soldado ou sacos de nylon-poly, termos
soldado. Pacotes com, no máximo, 1 Kg, devidamente
identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva de acordo
com a legislação vigente - Marca: FRIGORIFICO DO TONHO

KG 350,00  0,0000 17,48    6.118,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  15/2024 - PE

15/2024

15/2024

26/04/2024

Folha:  14/14

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SULIANE DOS SANTOS BOGE     (7840)

148 CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADO EM BIFES:
Características Técnicas: congelada, de primeira qualidade, sem
osso c/ 4% gordura e carimbo SIE ou SIF, em embalagens com,
no máximo, 1 Kg. Embalada em PVC, transparente ou saco
plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão,
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias
do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de
22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99. Data de
fabricação de no máximo 30 (trinta) dias no ato da entrega. -
Marca: FRIGORIFICO DO TONHO

KG 350,00  0,0000 40,56    14.196,00

159 CARNE DE FRANGO CONGELADA. EM PEDAÇOS DE COXA E
SOBRECOXA. O produto deverá possuir registro no ministério da
agricultura- serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção
estadual (sie)ou serviço de inspeção municipal - Marca:
MORGANA

KG 800,00  0,0000 10,95    8.760,00

160 CARNE BOVINA TIPO FILÉ: resfriada, de 1º categoria, de animais
sadios, abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 3
% de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da
agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção
estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. - Marca:
FRIGORIFICO DO TONHO

KG 800,00  0,0000 35,98    28.784,00

Total do Fornecedor: 306.302,00

Total Geral: 706.766,60

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal


